

گزارش تظاهرات لندن در همبستگی با دانشجویان زندانی

کمیته برگزاری...

اول اسفند ماه هشتاد و شش

در روز ۱۶ فوریه، روز همبستگی با دانشجویان ایران، تظاهرات ایستاده ای در اعتراض به بازداشت و شکنجه دانشجویان توسط رژیم جمهوری اسلامی و با خواست آزادی دانشجویان دربند و همه زندانیان سیاسی، در محل "ترافلگارسکور"، یکی از میدانهای مرکزی و پررفت و آمد شهر لندن برگزار گردید. در این تظاهرات که از طرف "کمیته برگزاری تظاهرات در دفاع از دانشجویان در بند" و نیز با بافراخوان و شرکت احزاب و تشکلهای دیگر مانند "حزب کمونیست کارگری - حکمتیست"، "اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران"، سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر) و "حزب اتحاد کمونیسم کارگری" برگزار گردید، حدود ۸۰ نفر شرکت کرده بودند.

تظاهرات با خوش آمد گویی و سخنان کوتاه یکی از اعضای کمیته برگزاری تظاهرات در ساعت ۱۲ ظهر آغاز گردید. سپس عضو دیگر کمیته به عنوان مجری برنامه طی سخنانی فشرده و جامع به زبان انگلیسی، خطاب به مردمی که در اطراف تظاهر کنندگان تجمع کرده بودند، با تشریح اوضاع سیاسی ایران به افشای ماهیت رژیم جمهوری اسلامی و سیاست های سرکوب گرانه و ضد انسانی آن پرداخت. وی با اشاره به مبارزات اخیر دانشجویان و دستگیری، زندانی و شکنجه شدن ده ها تن از آنان توسط رژیم، از مردم خواست که نسبت اعمال ضد انسانی رژیم اعتراض کنند.

سپس تظاهر کنندگان که بیشترشان پلاکارد، بنر و نوشته هایی در دست داشتند، همراه با بلندگویی که صدای آن در سراسر میدان طنین داشت، به زبان انگلیسی به شعاردهی پرداختند؛

" دانشجوی زندانی آزاد باید گردد"، " زندانی سیاسی آزاد باید گردد"، " اسانلو، صالحی آزاد باید گردند"، دانشجو، کارگر، اتحاد! اتحاد!"، " زنده باد همبستگی بین المللی"، " زنده باد آزادی و برابری" و " سرنگون باد جمهوری اسلامی"، بخشی از شعارهای این تظاهرات بود.

بعد از آن، نمایندگان کمیته برگزاری و احزاب و تشکل های شرکت کننده در تظاهرات، به نوبت پشت میکروفون قرار گرفتند و هر کدام از زاویه ای به افشای اقدامات سرکوب گرانه رژیم جمهوری اسلامی پرداختند و ضمن حمایت از مبارزات دانشجویی و نیز مبارزات کارگران و زنان ایران، همبستگی خود را با این مبارزات و به ویژه با دانشجویان زندانی و خانواده های آنها اعلام داشتند.

در بخش دیگری از تظاهرات، یک گروه کوچک موسیقی به نام "مقاومت لندن" با طبل و دیگر سازهای خود به اجرای چند ضرب آهنگ پرداختند و شور و هیجان جدیدی به تظاهرات بخشیدند. برنامه این گروه، از سوی تظاهر کنندگان و تماشاگران به گرمی مورد استقبال قرار گرفت.

پیامهای همبستگی و اعلام پشتیبانی

چند سازمان و نهاد و همچنین کن لوچ کارگردان برجسته و سرشناس انگلیسی از این تظاهرات حمایت کردند و همبستگی خود را با دانشجویان زندانی اعلام داشتند. کن لوچ در پیام خود که متن اصلی و سپس ترجمه فارسی آن در تظاهرات خوانده شد، نوشته بود: "من از کمپین (کارزار) شما حمایت میکنم و همبستگی خودم را با همه فعالین کارگری، سوسیالیستها، دانشجویان و نویسندگان، بویژه امین قضایی که توسط دولت ایران زیر پیگرد و مورد مجازات قرار دارند اعلام میکنم. این غیر قابل تحمل است که انسانها این چنین مورد سرکوب و اذیت و آزار قرار میگیرند. من از همه مدافعان عدالت و حقوق بشر میخواهم که آزادی دستگیرشدگان را خواستار شوند."

نماینده سازمان عفو بین الملل که در تظاهرات حضور یافته بود در سخنرانی خویش همبستگی خود را با تظاهرکنندگان اعلام کرد و خواستار آزادی همه دانشجویان دستگیر شده گردید.

بعد از او نماینده سازمان آزادی کارگران (ورکرز لیبرتی) و نماینده دانشجویان سوسیالیست (انگلستان) در سخنان کوتاه اما پر شور با اشاره به گوشه هایی از سرکوب گریهای رژیم اسلامی، ضمن محکوم کردن دستگیری و شکنجه دانشجویان توسط رژیم، خواستار آزادی فوری و بی قید و شرط دانشجویان شد.

در طول مدت تظاهرات، تعداد زیادی اطلاعیه که در آن علت، هدف و خواسته های تظاهرات توضیح داده شده بود در بین عابرین و مردمی که شاهد تظاهرات بودند، پخش گردید. همچنین عده زیادی از مردم با امضا متنی که از پیش آماده شده بود، آزادی فوری دانشجویان زندانی را خواستار شدند. تظاهرات در ساعت دو بعد از ظهر با خواندن بیانیه تظاهرات پایان یافت.

بیانیه پایانی تجمع اعتراضی ۱۶ فوریه در میدان ترافالگار لندن

در حمایت از فراخوان دانشجویان آزادیخواه و برابری طلب، ما ایرانیان و مردم آزادیخواه مقیم انگلستان، احزاب، نهادها و شخصیتهای سیاسی در اجتماع اعتراضی شهر لندن گرد آمده ایم. ما انزجار شدید خود را از سرکوبگریهای جمهوری اسلامی در دانشگاهها، دستگیری و شکنجه فعالان دانشجویی در ایران اعلام می داریم. در نتیجه تلاش همه جانبه بین المللی، تعدادی از فعالین دانشجویی از زندان آزاد شده اند. اما جمعی از آنان کماکان در زندان و زیر وحشیانه ترین شکنجه ها بسر میبرند.

ما خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط تمام فعالین دانشجویی، فعالین کارگری، فعالین جنبش زنان و فعالین حقوق مدنی و اجتماعی هستیم. ما همچنین اعلام می داریم که تا آزادی تمام دستگیر شدگان مراسم های ۱۶ آذر و آزادی دیگر فعالین کارگری، سیاسی و مدنی به اعتراض خود به شیوه های مختلف ادامه خواهیم داد.
ما اعلام می کنیم که:

۱- همه دانشجویان دستگیر شده فوراً باید آزاد شوند. به شکنجه و اذیت و آزار دستگیرشدگان باید بلاواسطه پایان داده شود.

۲- منصور اسانلو، محمود صالحی و همه زندانیان سیاسی باید آزاد شوند.

۳- به حضور نیروهای نظامی و انتظامی در دانشگاهها پایان داده شود. دانشگاه محل تحصیل و کسب دانش است و

پادگان نیست.

۴- ما از فعالیتهای موثر خانواده دانشجویان زندانی قویا حمایت میکنیم و به تمام آنها درود میفرستیم.

۵- ما خواستار اتحاد و همبستگی بین جنبشهای کارگری، دانشجویی، زنان و دیگر مبارزات آزادی خواهانه مردم ایران علیه جمهوری اسلامی هستیم.

۶- ما اعمال شکنجه‌های وحشیانه علیه دانشجویان توسط رژیم و فشار آوردن به آنان برای شرکت در شوهای تلویزیونی و "اعتراف"گیری علیه باورهای خود را به شدت محکوم میکنیم و خواهان قطع فوری این اعمال جنایت کارانه هستیم.

۷- ما از همه احزاب و جریانات چپ، مترقی و کارگری، از همه سازمانها، نهادها و شخصیت‌های مدافع حقوق انسان در سراسر جهان می‌خواهیم به هر نحو ممکن به جمهوری اسلامی اعتراض کنند و خواستار آزادی فوری دستگیرشدگان اخیر و کلیه زندان سیاسی ایران گردند.

کمیته برگزاری تظاهرات در دفاع از دانشجویان در بند

۱۶ فوریه ۲۰۰۸